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Høring af forslag om at knytte ungerepræsentanter til 
lokaludvalgene  

Borgerrepræsentationen vedtog d. 23. marts 2023 ”Medlemsforslag 
om at få ungerepræsentanter tilknyttet til Lokaludvalgene”. Efter ønske 

fra Borgerrepræsentationen får I og Ungerådet forslaget i 12 ugers hø-

ring. På baggrund af høringssvarene udarbejder Økonomiforvaltningen 

et forslag til inddragelse af ungerepræsentanter i lokaludvalgenes ar-

bejde, som skal til behandling i Borgerrepræsentationen.   

 

 

Baggrund 
Borgerrepræsentationen har pålagt Økonomiforvaltningen at udar-

bejde et forslag til at inddrage ungerepræsentanter i lokaludvalgenes 

arbejde. Økonomiforvaltningen har indledningsvist orienteret Borger-

repræsentationen om en revideret og tentativ tids- og procesplan for 

håndtering af medlemsforslaget. Det skyldes, at Økonomiforvaltningen 

vurderer, at den foreslåede tidsplan ikke er realistisk. Økonomiforvalt-

ningen vurderer desuden, at et forslag til Borgerrepræsentation bedst 

udarbejdes på baggrund af en høring af lokaludvalgene og Ungerådet.  

 

Økonomiforvaltningen har forud for den aktuelle høring været i dialog 

med lokaludvalgssekretariaterne. Der blev givet udtryk for, at unge i by-

delene bør medtages i høringen for at kunne udarbejde et forslag til 

inddragelse, der bedst muligt passer til aldersgruppen. Rammerne for 

inddragelse skal vurderes med udgangspunkt i de unge. Inddragelsen 

kan f.eks. bestå i deltagelse af ungerepræsentanter på et eller flere tem-

mamøder i løbet af et år fremfor, at de deltager i alle møder i løbet af et 

år.  

Derudover var der forslag til, at valgproces og -periode genovervejes i 

forhold til beskrivelsen i medlemsforslaget.  

Lokaludvalgssekretariaterne gjorde desuden opmærksom på de forskel-

lige udgangspunkter i bydelene, hvilket sandsynligvis kræver forskellige 

lokale implementeringer af det endelig forslag. 

 

Høringsmaterialet 
Medlemsforslaget lægger op til, at to ungerepræsentanter i hver bydel 

vælges af og blandt eleverne på ungdomsuddannelserne til at deltage i 

lokaludvalgenes arbejde for ét år ad gangen. Forslagsstillerne har ikke til 

hensigt, at ungerepræsentanterne skal indtræde som ordinære 
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medlemmer af lokaludvalgene, men at de skal have ret til at deltage på 

møderne i lokaludvalgene.  

 
Vedlagt dette brev er: 

- Medlemsforslag om at få ungerepræsentanter tilknyttet lokalud-

valgene 

- Orientering til Borgerrepræsentationen om håndtering af med-

lemsforslaget 

 

Høringssvar 
I høringssvaret må I gerne tage stilling til og beskrive følgende: 

 

• På hvilken måde ungerepræsentanter kan tage del i lokaludval-

gets arbejde 

• Hvordan ungerepræsentanter kan vælges i jeres bydel 

• Hvor længe ungerepræsentanter skal være valgt 

• Hvordan I inddrager unge i dag i lokaludvalgets arbejde  

 

I kan vælge at inddrage unge i jeres bydel i forbindelse med udarbejdel-

sen af jeres høringssvar.  

Svarfristen er d. 12. november 2023. 

 

Efter høringsfristen 
På baggrund af jeres høringssvar udarbejder Økonomiforvaltningen en 

indstilling til Borgerrepræsentationen med forslag til, hvordan ungere-

præsentanter kan inddrages i lokaludvalgenes arbejde. Hvis forslaget 

kræver en ændring af Regulativ for lokaludvalg, skal denne ændring be-

handles i Indenrigsministeriet. I givet fald skal forslaget behandles to 

gange i Borgerrepræsentationen.   

 
 
 
Venlig hilsen 

Flemming Dubgaard Hansen 

Sekretariatschef 


